
Uchwała Nr XLVIII/412/2006 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 22 września  2006 r. 

w sprawie uchwalenia  

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec” 

Na podstawie  art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2005 r.  Nr 236 poz. 2008) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 
uchwala: 

§ 1

Przyjąć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec stanowiący załącznik  do 
niniejszej uchwały jako obowiązujący na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr IV/25/97 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 20 
czerwca 1997 r. w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ogrodzieniec 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Danuta Mikoda 

 

Załącznik  

 do uchwały Nr XLVIII/412/06 

 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

 z dnia 22 września 2006 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI 
I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC 

 



Rozdział 1
Postanowienia ogólne 

 
§ 1

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec, a w szczególności: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości;  
2) rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych;  
3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  
4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów;  
5) inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami;  
6) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe; 
7) wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej; 
8) wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

 
§ 2

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.); 
2) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 

62, poz.628 z późn. zm.); 
3) ustawie o opakowaniach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i 

odpadach opakowaniowych (Dz. U. Nr 63, poz. 638 z późn. zm.); 
4) ustawie o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.1002 z późn. zm); 
5) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady, o których mowa w art.2 ust.1 pkt 2 ustawy;  
6) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych, 

charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być
umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 

7) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć część odpadów określonych w art.3 
ust.2 pkt 7 ustawy o odpadach, wymienioną w gminnym planie gospodarki odpadami,  składającą się na
odpady komunalne i zawierającą: odpady kuchenne, odpady zielone, papier i karton nieopakowaniowe, 
opakowania z papieru i tektury;   

8) gminnym planie gospodarki odpadami – należy przez to rozumieć dokument przyjęty uchwałą Nr 
XXXIV/240/2004 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 12 października 2004 r.; 

9) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów ulegających biodegradacji, powstających 
w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych, wymienioną w gminnym planie gospodarki 
odpadami i składającą się na odpady komunalne; 

10) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć część odpadów określonych w art.3 ust.3 pkt 1 
ustawy o opakowaniach, wymienioną w gminnym planie gospodarki odpadami,  składającą się na odpady 
komunalne i zawierającą: opakowania z papieru i tektury, opakowania ze szkła, opakowania z tworzyw 
sztucznych,  opakowania metalowe (z blachy stalowej lub z aluminium), opakowania wielomateriałowe;  

11) odpadach budowlanych – rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących z remontów, budów i 
demontażu obiektów budowlanych, wymienioną w gminnym planie gospodarki odpadami i składającymi 
się na odpady komunalne; 

12) odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć część opadów określonych w art.3 ust.2 ustawy o 
odpadach, wymienioną w gminnym planie gospodarki odpadami i składającą się na odpady komunalne, w 
tym.: opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach, zużyte aerozole, baterie, akumulatory, 
świetlówki, farby, lakiery, rozpuszczalniki, oleje mineralne i syntetyczne, leki, benzyny, środki do 
impregnacji drewna, opatrunki, kwasy i zasady; 



13) centrach zbiórki – należy przez to rozumieć kontenery lub inne pojemniki ustawione na terenie Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec w miejscach publicznych przez uprawnionego przedsiębiorcę w celu selektywnego 
zbierania niektórych odpadów komunalnych, 

14) przedsiębiorcach uprawnionych w zakresie: a) odpadów komunalnych, b) nieczystości ciekłych, c) 
wyłapywania bezdomnych zwierząt, d) schronisk, grzebowisk i spalarni – należy przez to rozumieć
jednostki organizacyjne Gminy Ogrodzieniec, spełniające warunki z art.7 ust.5 ustawy lub podmioty 
posiadające wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, ważne zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie odpowiednio: 
a) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
c) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
d) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i 

ich części; 
15) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art.4 pkt 17 ustawy o 

ochronie zwierząt;   
16) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta o których mowa w art.4 pkt 18 ustawy o 

ochronie zwierząt;   
17) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art.4 pkt 16 ustawy o 

ochronie zwierząt;   
 

Rozdział 2
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

 
§ 3

1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:
a) utrzymania na ich terenie porządku, czystości oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego; 
b) usuwanie poprzez: zamiatanie, zbieranie, zmywanie, malowanie, itp., zanieczyszczeń z

powierzchni posadzek, podłóg, ścian i stropów przeznaczonych do wspólnego użytkowania 
pomieszczeń budynków wielolokalowych, np. sieni, korytarzy, piwnic, klatek schodowych, 
wind, studzienek okien piwnicznych, zsypów na odpady, rur spustowych rynien z kratkami do 
czyszczenia, a tym samym utrzymywanie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego; 

c) usuwania sopli i nawisów śniegu z dachu, stwarzających zagrożenie dla przechodniów; 
d) niezwłocznego uprzątnięcia  śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń z chodnika 

bezpośrednio przylegającego do nieruchomości, w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu 
pieszych lub pojazdów; 

e) coroczną wymianę piasku w piaskownicach zlokalizowanych na publicznie dostępnych 
terenach zabaw dla dzieci; 

f) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów
budowlanych, powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków; 

2) Właściciele nieruchomości oraz zarządcy dróg są obowiązani do usuwania wraków  pojazdów 
samochodowych odpowiednio z terenów nieruchomości, dróg publicznych oraz parkingów. 

3) Właściciele punktów handlowych, parkingów, obiektów sportowych itp., mają obowiązek 
niezwłocznego oczyszczenia ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z terenów, które zajmują na
prowadzenie działalności oraz położonych w jego bezpośrednim sąsiedztwie. 

4) Organizatorzy imprez o charakterze publicznym mają obowiązek niezwłocznego oczyszczenia ze 
śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń terenów, które zajmują oraz położonych w jego 
bezpośrednim sąsiedztwie.  

5) Mycie pojazdów samochodowych powinno się odbywać w miejscach do tego przeznaczonych.  
6) Właściciele nieruchomości mogą myć pojazdy czystą wodą na swoim terenie pod warunkiem, że

powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych po przejściu przez 
odstojnik. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio do wód lub do ziemi. 

7) Naprawy pojazdów powinny być przeprowadzane w specjalistycznych warsztatach. 



8) Właściciel samochodu może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu 
w obrębie swojej nieruchomości pod warunkiem, że czynności te nie będą powodować
zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

 
§ 4

Na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec, mając na uwadze  zasady utrzymania czystości i porządku zabrania 
się:

a) pozostawiania wraków samochodowych na ulicach, parkingach, w innych miejscach publicznych oraz 
na terenie nieruchomości; 

b) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków – dopuszcza się
spalanie odpadów z papieru oraz drewna, pod warunkiem, że nie zawierają substancji niebezpiecznych 
oraz spalanie pozostałości roślinnych z własnej nieruchomości na terenach wiejskich oraz terenach o 
zabudowie jednorodzinnej, o ile nie powoduje to uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości; 

c) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 
d) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 
e) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych, z tym że dopuszcza się

dostarczanie własnym środkiem transportu selektywnie zebranych odpadów opakowaniowych do 
centrów zbiórki, odpadów niebezpiecznych do centrów zbiórki lub punktu zbierania odpadów 
zorganizowanych przez przedsiębiorcę uprawnionego w zakresie odpadów komunalnych oraz zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego do punktów zbierania zużytego sprzętu; 

 
§ 5

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów: 

a) ulegających biodegradacji, 
b) niebezpiecznych, 
c) wielkogabarytowych, 
d) budowlanych 
e) opakowaniowych 
f) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
g) pozostałych (zmieszanych). 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażenia jej w dostateczną ilość urządzeń (pojemników, 
worków, kontenerów) służących do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów. Minimalna ilość 
urządzeń do zbierania odpadów komunalnych to: 
a) jeden pojemnik lub kontener na zmieszane odpady komunalne, 
b) jeden worek lub pojemnik na odpady opakowaniowe – dotyczy terenów wiejskich i terenów o 

zabudowie jednorodzinnej, 
c) jeden worek lub pojemnik na odpady ulegające biodegradacji – dotyczy terenów o zabudowie 

wielorodzinnej. 
3.  Obowiązek wymieniony w ust.2 pkt c dotyczy również właścicieli nieruchomości na terenach wiejskich lub 

terenach o zabudowie jednorodzinnej jeśli nie prowadzą kompostowania odpadów ulegających 
biodegradacji we własnym zakresie. 

 

Rozdział 3
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. 
 

§ 6
Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec to: 

a) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 50 l; 
b) pojemniki na odpady zmieszane o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, kontenery o pojemności od 5 do 10 

m3;
c) pojemniki i worki do selektywnej zbiórki o pojemności 60 l, 120 l, 240 l; 



d) pojemniki do selektywnej zbiórki opakowań, określone w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 
gospodarki; 

e) kontenery przeznaczone na odpady budowlane. 
 

§ 7

Urządzenia (pojemniki, kontenery) do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych powinny mieć
nieprzepuszczalne dno i ściany, szczelne przykrycie z zamykanym otworem wsypowym, zabezpieczone 
przed dostępem gryzoni, owadów i innych zwierząt. 

 
§ 8

1. Przyjmuje się za gminnym planem gospodarki odpadami następujące wskaźniki nagromadzenia odpadów: 
 a) dla odpadów zmieszanych na terenie miasta Ogrodzieniec – 210 kg/mieszkańca/rok 
 b) dla odpadów zmieszanych na terenach wiejskich (sołectwa) – 116 kg/mieszkańca/rok 
2. Przyjmuje się średnią gęstość zmieszanych odpadów komunalnych – 250 kg/m3.
3. Uwzględniając założenia przyjęte w ust.1 i 2 określa się, że jeden mieszkaniec wytwarza w ciągu miesiąca 

następujące ilości zmieszanych odpadów komunalnych:  
 na terenie miasta Ogrodzieniec – 70 litrów 
 na terenach wiejskich (sołectwa) – 40 litrów. 
 

§ 9

1. Przyjmując dane określone w § 8 oraz częstotliwość wywozu określoną w § 22 ustala się minimalną
pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych: 

1) na terenie miasta Ogrodzieniec: 
a) nieruchomość zamieszkała przez 1 do 3 osób   110 l  
b) nieruchomość zamieszkała przez 3 do 6 osób   240 l 
c) nieruchomość zamieszkała przez 7 do 10 osób  350 l  

 d) nieruchomość zamieszkała przez 11 do 13 osób  480 l 
 e) dla dużych budynków wielomieszkaniowych  

 na każde 20 osób        1100 l  
 
2) na terenach wiejskich (sołectwa): 
 a) nieruchomość zamieszkała przez 1 do 5 osób  110 l 
 b) nieruchomość zamieszkała przez 6 do 11 osób  240 l 

 

2. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych wytwarzanych w zakładach przemysłowych, rzemieślniczych, usługowych, instytucjach 
oświaty, kultury, zdrowia, sportu, miejscach turystyki i rekreacji: 

a) dla szkół na 1 osobę 5 l
b) dla żłobków i przedszkoli na 1 osobę 2 l
c) dla restauracji, barów, jadłodajni i innych zakładów gastronomicznych 
 na 1 miejsce konsumpcyjne                25 l 
d) dla ulicznych punktów małej gastronomii           110 l 
e) dla lokali handlowych na każde rozpoczęte 10 m2 powierzchni całkowitej     50 l 

lecz nie mniej niż 110 l 
f) dla punktów handlowych poza lokalami na 1 zatrudnionego              50 l 

lecz nie mniej niż 110 l 
 

g) dla zakładów przemysłowych, rzemieślniczych, usługowych 
 z pomieszczeniami biurowymi i socjalnymi na każdą rozpoczętą

dziesiątkę zatrudnionych osób                    110 l 
h) dla miejsc przystankowych na szlakach turystycznych               110 l 



i) dla parkingów na każde rozpoczęte 20 pojazdów                110 l 
j) dla miejsc rekreacji i wypoczynku                1100 l 
k) dla miejsc atrakcyjnych turystycznie                 240 l 
 

3. Wymienione w ust.1 i 2 pojemności urządzeń do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych są
wielkościami minimalnymi. Właściciele nieruchomości, zarządcy budynków wielomieszkaniowych, 
prowadzący działalność gospodarczą, usługową i handlową, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, 
kultury i innych instytucji użyteczności publicznej, administratorzy szlaków turystycznych oraz miejsc 
atrakcyjnych turystycznie są obowiązani zwiększyć pojemność urządzeń do zbierania odpadów lub 
częstotliwość ich odbioru tak, aby nie dopuścić do przepełniania się urządzeń i zanieczyszczania terenu. 

 
4. Urządzenia do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych (pojemniki, kontenery) dostarcza 

przedsiębiorca uprawniony w zakresie odpadów komunalnych. 
 

§ 10

1.   Odpady kuchenne ulegające biodegradacji należy gromadzić odrębnie w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach lub workach.  

2.   Na terenach wiejskich oraz terenach o zabudowie jednorodzinnej odpady kuchenne i odpady zielone 
(usunięte chwasty, wygrabione liście, skoszona trawa, wycięte gałęzie drzew, przycięte krzewy) można
poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu. W takim 
przypadku właściciel jest obowiązany wyposażyć swoją nieruchomość w kompostownik spełniający 
wymagania określone w przepisach budowlanych.   

3.   Odpady zielone powstające na terenie nieruchomości, w przypadku braku możliwości ich kompostowania 
na miejscu bądź spalania, muszą być gromadzone w przeznaczonych do tego celu urządzeniach i 
wywiezione  przez przedsiębiorcę uprawnionego w zakresie odpadów komunalnych. 

§ 11

1.   Do selektywnego gromadzenia odpadów opakowaniowych na terenach wiejskich oraz na terenach o 
zabudowie jednorodzinnej należy stosować worki lub pojemniki uzgodnione z przedsiębiorcą
uprawnionym w  zakresie odpadów komunalnych. 

2.   Na terenach o zabudowie wielorodzinnej selektywne zbieranie odpadów opakowaniowych odbywa się
przy pomocy centrów zbiórki w pojemnikach i na zasadach określonych w przepisach powszechnie 
obowiązujących, w tym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz.U. Nr219, poz.1858). 
Odpowiednie pojemniki zapewnia przedsiębiorca uprawniony w zakresie odpadów komunalnych. 

3.  Dopuszcza się prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych w postaci centrów zbiórki, 
według zasad określonych w pkt 2, również na terenach wiejskich oraz na terenach o zabudowie 
jednorodzinnej.  

4.  Lokalizacja centrów zbiorki musi być uzgodniona z Burmistrzem Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
 

§ 12
Odpady budowlane gromadzone są w odrębnych kontenerach lub w wyznaczonych miejscach na 
nieruchomości. Kontenery dostarcza przedsiębiorca uprawniony w zakresie odpadów komunalnych. 
 

§ 13
Odpady wielkogabarytowe zbiera się w wyznaczonych miejscach na nieruchomości, służących do 
gromadzenia odpadów stałych, w sposób nieutrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby trzecie i 
umożliwiający łatwy dostęp przedsiębiorcy uprawnionemu w zakresie odpadów komunalnych. 
 

§ 14
1. Odpady niebezpieczne gromadzone są wyłącznie w pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych, w 

sposób uniemożliwiający wydostanie się substancji niebezpiecznych na zewnątrz.
2.  Przedsiębiorca uprawniony w zakresie odpadów komunalnych zapewnia odbiór odpadów niebezpiecznych 

poprzez ustawienie urządzeń do ich zbierania oraz uruchomienie punktu zbierania odpadów 
niebezpiecznych. 

 



§ 15
1.  Zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny zbiera się do pojemników dostarczonych przez przedsiębiorcę

uprawnionego w zakresie odpadów komunalnych bądź w wyznaczonych miejscach na nieruchomości, w 
terminie uzgodnionym z tym przedsiębiorcą, w sposób nieutrudniający korzystania z nieruchomości przez 
osoby trzecie i umożliwiający łatwy dostęp przedsiębiorcy.  

2.  Dopuszcza się dostarczanie własnym środkiem transportu selektywnie zebranych odpadów, o których 
mowa w ust.1, do punktów zbierania zużytego sprzętu. 

 
§ 16

1. Zabrania się zbierania odpadów komunalnych do pojemników niezgodnie z przeznaczeniem tych 
pojemników. 

2. Zabrania się zbierania śniegu, lodu, gorącego popiołu, gorącego żużla, substancji toksycznych, żrących, 
wybuchowych i szlamów w urządzeniach do zbierania odpadów komunalnych. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek dezynfekowania kontenerów i pojemników do zbierania odpadów 
komunalnych co najmniej raz na kwartał.

4. Urządzenia do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych dla ich 
użytkowników i pracowników przedsiębiorcy uprawnionego w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, w sposób nie powodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

5. Urządzenia do zbierania odpadów komunalnych powinny być ustawione w granicy nieruchomości lub 
bezpośrednio przy ogrodzeniu w miejscu specjalnie do tego wydzielonym, z wyjątkiem chodników lub 
innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych oraz pieszych, na równej powierzchni, 
w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota.  

6. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości zgłasza 
ten fakt do przedsiębiorcy uprawnionego w zakresie odpadów komunalnych, w celu ustalenia warunków 
ich odbioru. 

7. Miejsca gromadzenia odpadów stałych powinny być przygotowane zgodnie z przepisami §22 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 122 kwietnia 2002 r.  w sprawie warunków technicznych 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.). 

8. Właściciel nieruchomości zapewnia uprawnionemu przedsiębiorcy, w uzgodnionym terminie swobodny 
dostęp do urządzeń do zbierania odpadów komunalnych. 

 

§ 17
Mieszkańcy gminy Ogrodzieniec oraz osoby inne przebywające na jej terenie zobowiązani są do korzystania z 
koszy ulicznych lub zabierania odpadów ze sobą w przypadku ich braku , w celu uniknięcia zaśmiecania 
terenów użytku publicznego. 
 

§ 18
Przedsiębiorcy użytkujący tereny służące komunikacji publicznej są obowiązani do ustawienia na 
przystankach komunikacyjnych koszy ulicznych o pojemności od 10 do 50 l. 
 

§ 19
1. Miejsca publiczne takie jak drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, parki są przez właścicieli 

nieruchomości obowiązkowo wyposażone w zamocowane na stałe kosze uliczne o pojemności jak w § 18.  
2. Prowadzący działalność handlową są obowiązani ustawić w miejscach publicznych przed sklepami itp. 

urządzenia do zbierania odpadów komunalnych (kosze, pojemniki) o pojemności nie mniejszej niż 50 l. 
3. Obowiązek ustawiania koszy ulicznych na drogach publicznych dotyczy wyłącznie terenów zabudowanych. 
4. Odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach nie może przekraczać 200

m. 
5. Inne miejsca publiczne takie jak ośrodki rekreacji i wypoczynku, szlaki turystyczne, miejsca atrakcyjne 

turystycznie są wyposażane w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych przez zarządzających tymi 
obiektami w porozumieniu z przedsiębiorcą uprawnionym w zakresie odpadów komunalnych. W 
miejscach trudno dostępnych (np. na szlakach turystycznych) dopuszcza się stosowanie worków 
foliowych do zbierania odpadów komunalnych. 

 
§ 20



Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do: 
a) wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa w odpowiednią ilość pojemników na odpady stałe o

pojemności nie mniejszej niż 120 l na 20 osób  oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet, nie mniej 
niż 1 szalet na 100 osób; 

b) oczyszczenia terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy i terenów przyległych, jeśli jest taka 
potrzeba. 

 
§ 21

1. Górną stawkę opłaty za odbieranie odpadów zebranych na terenie nieruchomości określa corocznie rady 
gminy, w drodze uchwały, na podstawie średniej ilości wytwarzanych odpadów i częstotliwości odbierania 
odpadów zgromadzonych w pojemnikach/workach oraz rzeczywistych kosztów związanych z 
zagospodarowaniem odpadów.  

2. Opłata pobierana przez przedsiębiorcę świadczącego usługę odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości nie może przekroczyć górnej stawki opłaty, o której mowa w ust. 1.  

 
Rozdział 4

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
 

§ 22
1. Częstotliwość odbierania z nieruchomości odpadów komunalnych powinna być określona w umowie z 

przedsiębiorcą uprawnionym w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Częstotliwość odbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych powinna być dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych 
odpadów  tak, aby nie dopuścić do rozkładu biologicznego zgromadzonych odpadów oraz przepełnienia 
urządzenia do ich zbierania, jednak nie rzadziej niż:

1) raz na tydzień na terenach o zabudowie  wielorodzinnej, 
2) dwa razy na miesiąc na terenach o zabudowie jednorodzinnej, 
3) codziennie dla placówek handlowych poza budynkami, 
4) raz na miesiąc dla przedsiębiorców. 

 
§ 23

1. Częstotliwość odbierania odpadów kuchennych ulegających biodegradacji wynosi nie rzadziej niż raz na 
tydzień – jeśli nie są kompostowane we własnym zakresie. 

2. Częstotliwość odbierania odpadów zielonych nie kompostowanych we własnym zakresie należy uzgodnić z
przedsiębiorcą uprawnionym w zakresie odpadów komunalnych tak, aby odpady te nie zalegały na terenie 
nieruchomości dłużej niż siedem dni. 

 

§ 24
Termin wystawienia i odebrania odpadów wielkogabarytowych należy uzgodnić z przedsiębiorca 
uprawnionym w zakresie odpadów komunalnych. Odpady te musza być odebrane najpóźniej dzień po
zgłoszeniu.  
 

§ 25
1. Sposób i termin odbioru odpadów ze szlaków turystycznych, miejsc rekreacji i wypoczynku, miejsc 

atrakcyjnych rurystycznie należy uzgodnić z przedsiębiorcą uprawnionym w zakresie odpadów 
komunalnych.  

2. Częstotliwość wywozu odpadów z miejsc, o których mowa w ust.1 nie może być mniejsza niż:
a) ze szlaków turystycznych – dwa razy w miesiącu; 
b) z miejsc rekreacji i wypoczynku – raz w tygodniu; 
c) z miejsc atrakcyjnych turystycznie – dwa razy w miesiącu. 

3. Obowiązek wyposażenia miejsc, o których mowa w ust.1 w urządzenia do zbierania odpadów komunalnych 
oraz odbierania tych odpadów dotyczy sezonu turystycznego  

 
§ 26

Termin odbioru odpadów budowlanych należy uzgodnić z przedsiębiorcą uprawnionym w zakresie odpadów 
komunalnych. 
 



§ 27
Sposób i termin odbioru odpadów niebezpiecznych należy uzgodnić z przedsiębiorcą uprawnionym w zakresie 
odpadów komunalnych. Przedsiębiorca musi zapewnić odbiór  odpadów niebezpiecznych co najmniej raz na 
kwartał.

§ 28
Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości gromadzonych w nich 
odpadów, tak aby nie dopuścić do ich przepełniania, jednak nie może byćmniejsza niż raz na dwa tygodnie. 
 

§ 29
Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych z częstotliwością i
w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ z przepełnionego zbiornika i wykluczający zanieczyszczenie 
gleby lub wód podziemnych oraz zapobiegający powstawaniu procesów gnilnych w zbiorniku. 
 

§ 30
1. Właściciel nieruchomości pozbywa się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych zgodnie 
z art.6 ust.1 ustawy. 

2. Właściciel jest obowiązany do przechowywania umów na odbieranie odpadów komunalnych oraz na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych przez okres trwania umowy i rok po jej ustaniu oraz 
przechowywania dowodów uiszczania opłat  przez okres 1 roku. 

 

Rozdział 5
Maksymalny poziom odpadów ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 

składowiskach odpadów. 
 

§ 31
1. Ustala się maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji zebranych z terenu 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec, dopuszczonych do składowania na składowisku odpadów: 

a) w roku 2006 – 780 Mg, 
b) w roku 2007 – 765 Mg 
c) w roku 2008 – 749 Mg 
d) w roku 2009 – 734 Mg 
e) w roku 2010 – 719 Mg 
f) w roku 2011 – 704 Mg 
g) w roku 2013 – 479 Mg 
h) w roku 2020 – 335 Mg 

 
2. Przedsiębiorcy uprawnieni w zakresie odpadów komunalnych zapewniają realizację obowiązku 

wymienionego w ust.1 poprzez: 
a) dostarczenie odpowiednich urządzeń do zbierania odpadów ulegających biodegradacji tym 

właścicielom, którzy nie prowadzą ich kompostowania  we własnym zakresie 
b) oraz  odbieranie tych odpadów  z częstotliwością ustaloną w rozdziale 4 Regulaminu. 

 
Rozdział 6

Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami 
 

§ 32
1.  Odpady komunalne zebrane na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec, które nie mogą być poddane 

odzyskowi należy składować na składowiskach najbliżej położonych (w Zawierciu lub Porębie) lub na 
składowisku określonym w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Śląskiego jako regionalne. 

 
§ 33



1. Przedsiębiorca uprawniony w zakresie odpadów komunalnych, jest obowiązany zapewnić selektywne 
odbieranie odpadów wymienionych w § 5 ust.1 poprzez udostępnienie odpowiednich urządzeń do
zbierania tych odpadów oraz ich transport do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania pojazdami do tego 
celu przystosowanymi i  spełniającymi wymogi powszechnie obowiązujących przepisów prawnych. 

2.  Zapis ust.1 nie narusza obowiązków wykonawców robót budowlanych, przedsiębiorców użytkujących 
tereny służących komunikacji publicznej, zarządów dróg oraz Gminy Ogrodzieniec wynikających z art.5 
ust.2, 3, 4 i 5 ustawy. 

 

Rozdział 7
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

§ 34
1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności zapewniających 

ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe 
dla otoczenia. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki , a w 
szczególności niepozostawiania ich bez dozoru. 

 
§ 35

Utrzymujący psy są zobowiązani do: 
1) prowadzenia psa na uwięzi, a psu rasy uznawanej za agresywną lub zagrażającemu otoczeniu do 

nałożenia kagańca, 
2) prowadzenia psa bez smyczy tylko w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że pies ma 

kaganiec, a właściciel (opiekun) sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem, 
3) niewprowadzania psów na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci, 
4) niewprowadzania psów do placówek handlowych, gastronomicznych i innych obiektów publicznego 

użytku, jeżeli wynika to z oznakowania, 
5) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, postanowienie nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 
 

§ 36
Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 
 

§ 37
Gmina zapewnia ochronę przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki poprzez 
interwencyjne lub okresowe wyłapywanie zwierząt bezdomnych oraz zapewnienie opieki i schronienia 
wyłapanym zwierzętom. 
 

Rozdział 8
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
 

§ 38
Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w granicach Miasta Ogrodzieniec na terenach o 
zabudowie wielorodzinnej. 
 

§ 39
Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości wyłączonych z produkcji 
rolnej, poza obszarem wymienionym w § 38, pod warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych, 



2) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w szczególności zapachowych dla 
współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich, 

3) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 
 

Rozdział 9
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 
 

§ 40
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są przeprowadzania deratyzacji w miarę potrzeb. 
2. Obowiązkową deratyzacje przeprowadza się dwa razy w roku: 

a) w terminie wiosennym – od 1 kwietnia do 30 kwietnia, 
b) w terminie jesiennym – od 1 września do 30 września 

3. Szczegółowy termin i obszar przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji wyznacza Burmistrz Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec uzgodnieniu z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i podaje do publicznej 
wiadomości poprzez zarządzenie. 

3. W razie zwiększonej ilości gryzoni zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do przeprowadzenia 
dodatkowej deratyzacji. 

4.   Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 
 

Rozdział 10
Przepisy końcowe 

 
§ 41

Nadzór nad przestrzeganiem przepisów Regulaminu sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
poprzez upoważnione przez siebie osoby. Upoważnienie jest wydawane w formie pisemnej. 












